
D  E  S  P  A  C  H  O 

 Chamada Pública nº.: 001/2016 

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 
11.947, DE 16 DE JUNHO DE 2009, E DA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26, DE 17 
JUNHO DE 2013.   

J U L G A M E N T O 

  

A Comissão designada pelo Senhor Prefeito Municipal, em sessão ocorrida em 
08/11/2016 após nova análise da documentação ofertada pelas interessadas na 
Chamada Pública nº.: 001/2016 decidiu-se HABILITAR: Coop. dos 
Agricult. Quilombolas Vale do Ribeira – COOPERQUIVALE (CNPJ 
17.839.149/0001-61 - Produtor Grupo Formal – Quilombola); Coop. da 
Agricultura Familiar de Campinas e Região – COOPERAF (CNPJ 
19.556.735/0001-24 - Produtor Grupo Formal); Cooperativa Central dos 
Agricultores Familiares – COCAF (CNPJ 20.163.617/0001-35 - Produtor Grupo 
Formal); Cooperativa Agroindustrial Nova Aliança Ltda. (CNPJ 88.612.486/0001-
60 - Produtor Grupo Formal); Cooperativa dos Agropec. Solidários de Itápolis – 
COAGROSOL (CNPJ 03.754.929/0001-02 - Produtor Grupo Formal); Coop. de 
Produção, Ind. E Comercialização Agrop. dos Assentados e Agricultores 
Familiares da Região Noroeste do Estado de São Paulo – COAPAR (CNPJ 
04.455.745/0001-04 - Produtor Grupo Formal); Eduardo Eckert Neto (CPF 
182.297.328-76 - Produtor Grupo Informal); Cooperativa Central dos 
Agricultores Familiares – COCAF (CNPJ 20.163.617/0001-35 - Produtor Grupo 
Formal). 

 Assim pelo exposto, fica designada a data de 17 de novembro de 2016, as 
10:00 horas, para a sessão para classificação dos projetos de venda nos moldes 
exigidos na legislação vigente e conforme critérios estabelecidos no 
referido edital de chamamento. 

  

Cabreúva, 08 de novembro de 2016. 

  
Neli Aparecida Oliveira 

Presidente da Comissão de Licitações 


